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Díky vám můžeme krýt záda těm, kteří za nás
slouží. Díky vám můžeme pomáhat.

ředitel Odboru pro válečné veterány a válečné hroby,
předseda výboru Vojenského fondu solidarity

plk. Ing. Robert Speychal



Vážení a milí přátelé,

výroční zpráva, kterou právě držíte v rukou, přináší opět i v letošním roce souhrnné
informace o hospodaření Vojenského fondu solidarity, oficiální charitativní organizace
Ministerstva obrany ČR, která podporuje naše vojáky a jejich rodiny v nejtěžších chvílích.

I v uplynulém roce 2022 jsme stáli po boku těch, kteří pro obranu vlasti přísahali nasadit
to nejcennější – svůj život. Cítíme hrdost a zároveň zodpovědnost za to, že jsme každým
rokem větší a silnější oporou našich vojáků, kteří plní náročné úkoly doma i v zahraničí.
Založení Vojenského fondu solidarity před osmi lety v sobě neslo vizionářskou myšlenku
– zdůraznit význam podpory těch, kteří na svých bedrech nesou největší tíhu služby naší
zemi.

Bylo mi ctí převzít k 1. lednu 2023 funkci předsedy výboru Vojenského fondu solidarity.
Profesní sounáležitost pro mě není jen obecný pojem, ale osobní přesvědčení, jehož
praktické naplňování a další rozvoj budu intenzivně podporovat. Fond zůstane i nadále
pomyslným mostem mezi těmi, kteří potřebují naši pomoc a těmi, kteří chtějí druhým
sami nezištně pomáhat. Jako hlavní cíl jsem si vytyčil rozšířit okruh potenciálních klientů-
příjemců pomoci. Fond za dobu své existence posílil v oblasti důvěry i výše bankovního
konta. Je proto na čase udělat další výrazný krok vpřed a otevřít pomyslnou náruč dalším
vojákům, kteří dosud na finanční pomoc neměli nárok, přestože službě vlasti věnovali
mnoho let života a leckdy bohužel i zdraví – válečným veteránům, kteří již aktivně
neslouží v řadách Armády České republiky. Pevně věřím, že společnými silami se nám
podaří tohoto cíle dosáhnout. 

Nesmírně si vážím všech dobrovolných dárců, sponzorů a partnerů, díky kterým můžeme
i nadále pomáhat všem, kteří naši pomoc potřebují nejvíce. Vojákům s těžkým zraněním,
vážným onemocněním,  vojákům, kteří se ocitli v těžkých životních situacích bez vlastního
zavinění a pozůstalým vojenským rodinám s dětmi. Velice děkuji vám všem –
přispěvatelům, podporovatelům i kolegům – za dosavadní důvěru a spolupráci. 

plk. Ing. Robert Speychal
předseda výboru Vojenského fondu solidarity
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Podporujeme Vojenský fond solidarity v jeho
úsilí pomáhat potřebným

generální sekretář Charity Česká republika
Mgr. Jakub Líčka



Věříme v sílu spolupráce 
 
V minulém roce si Charita Česká republika připomínala 100 leté výročí své profesionální
existence. Byla tady v období první republiky, kdy jsme byli zkoušeni celosvětovou
hospodářskou krizí.
Byla tady i během druhé světové války a zejména po ní, kdy intenzivně pomáhala
navrátilcům z koncentračních táborů či ze zajetí. Byla tady i v době komunismu, přestože
její činnost musela být značně omezena.
A samozřejmě je tady i nyní. Po pádu komunistického režimu dokázala plnohodnotně
obnovit svoji činnost a v dnešní době každoročně pomáhá okolo 200 000 klientů v ČR
skrze svých 9 203 zaměstnanců a desetitisíců dobrovolníků. 

Vážím si toho, že součástí historie Charity Česká republika je již více než 8 let i Vojenský
fond solidarity. Od počátku jsme věřili v jeho sílu. V sílu unikátní spolupráce, která může
významně změnit životy těch, kteří se zasvětili službě našemu národu. Společně jsme
pracovali na poskytování pomoci našim vojákům, vojákyním a jejich rodinám, abychom
zajistili, že se jim i v těžkých časech dostane podpory, kterou si zaslouží. 

Věřím, že tato základní mise Vojenské fondu solidarity se daří naplňovat. Ale jako nic
nefunguje samo, ani Vojenský fond solidarity by nemohl fungovat bez zásadní podpory
našich firemních i individuálních dárců a podporovatelů. Za to jim všem patří velké
poděkování a uznání. Podobně jako kolegům, kteří se neustále zasazují o jeho rozvoj.

Jen díky vám dokážeme slova přeměňovat v činy a snahu pomáhat v reálnou pomoc. 

Děkujeme za to.

Mgr. Jakub Líčka
generální sekretář Charity Česká republika
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Armádu České republiky

Vojenskou policii

Vojenské zpravodajství

Vojenskou kancelář prezidenta republiky

Hradní stráž

Charitu Česká republika

Českou biskupskou konferenci

Vojenský fond solidarity (VFS) vznikl jako společný projekt Ministerstva obrany České
republiky (MO ČR) a Charity Česká republika (CHČR) dne 9. března 2015 za účelem
poskytnutí okamžité pomoci vojákům a jejich blízkým při překonání nelehkého životního
období. Impulsem pro jeho založení bylo úmrtí pěti českých vojáků po útoku
sebevražedného atentátníka v Afghánistánu v červenci 2014.
Prostřednictvím rychlé finanční podpory už osmým rokem podáváme pomocnou ruku
těm, kteří to potřebují – jsme tu pro všechny vojáky a vojákyně sloužící v Armádě České
republiky u Vojenské policie, Vojenského zpravodajství, Hradní stráže a Vojenské
kanceláře prezidenta republiky včetně příslušníků Aktivní zálohy ozbrojených sil České
republiky.
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Činnost VFS vychází z Dohody o vzájemné spolupráci při nakládání s finančními
prostředky veřejné sbírky ve prospěch vojáků, jejich rodinných příslušníků nebo
pozůstalých po vojácích, uzavřené mezi MO ČR a CHČR.

Řídícím orgánem Vojenského fondu solidarity je patnáctičlenný výbor složený z řad
důstojnického a praporčického sboru zastupující:



V čele výboru byla v letech 2017 – 2022 brigádní generálka Mgr. Lenka Šmerdová
(poradkyně náčelníka Generálního štábu AČR), místopředsedou výboru je Mgr. Jakub
Líčka (generální sekretář CHČR).
Organizační chod VFS zabezpečují dva sekretáři – Mgr. Tereza Stehlíková a Bc. Miroslav
Švadlena (t. č. příslušníci oddělení humanitní služby Agentury personalistiky AČR). 

Hlavní činnosti VFS:

řešení žádostí klientů – vojáků a jejich rodin ocitnuvších se v těžké životní situaci

podpora dětí, které ztratily jednoho z rodičů při plnění služebních povinností v ČR

nebo v zahraničí

získávání finančních darů a navázání spolupráce s novými partnery, kontrola

hospodaření

propagace činnosti fondu 

úprava interních dokumentů za účelem rozvoje činnosti VFS
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V roce 2022 rozhodl výbor VFS o poskytnutí finanční podpory klientům v celkové výši:
1 271 800 Kč.

Vojenský fond solidarity finančně podpořil 8 vojáků a jejich rodin v těžké životní situaci
částkou 746 000 Kč. V jednom případu se jednalo o opakovanou pomoc.
Celkem 21 nezaopatřeným dětem z vojenských rodin jsme věnovali vánoční finanční dar
o celkové výši 520 800 Kč.
Vojenský fond solidarity vyplatil klientům celkem 1 530 800 Kč (částka zahrnuje i finanční
dary odsouhlasené výborem VFS v závěru roku 2021 a vyplacené začátkem roku 2022). 

V průběhu roku bylo přijato 13 nových žádostí o poskytnutí finanční podpory. Finanční
podpora VFS nebyla realizována ve 4 případech. Třem žadatelům poskytl VFS nefinanční
podporu (pomoc při prodloužení podpůrčí doby, s hledáním nového místa po propuštění
ze služebního poměru a s vyřízením lázeňského pobytu).
V jednom případu byla žádost po předchozí dohodě s klientem odložena.

CELKOVÁ BILANCE 2015 – 2022:            
15 571 525 Kč na pomoc vojákům a jejich rodinám v těžké životní situaci

Vojenský fond solidarity finančně podporuje nezaopatřené děti vojáků, kteří zahynuli při
plnění služebních povinností doma, či v zahraničí. Pro vojáky v činné službě a jejich
blízké poskytuje účinnou a rychlou finanční pomoc v nejtěžších životních chvílích, v
nichž se ocitnou bez vlastního zavinění, a které již zcela vyčerpaly jejich osobní
možnosti, jak obtížnou situaci vyřešit. 
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Všechny přijaté žádosti o pomoc individuálně posuzuje výbor VFS. Rozhodnutí o poskytnutí
či neposkytnutí finančního daru žadateli předchází osobní či telefonický kontakt s klientem
a zástupci jeho domovského útvaru (velitel, vrchní praporčík, kaplan,...) za účelem
seznámení se s aktuální životní situací klienta.
Veškeré osobní informace získané od klienta jsou použity pouze pro vnitřní rozhodovací
proces o přiznání finanční pomoci VFS a zůstávají neveřejné. V případě potřeby VFS rovněž
úzce spolupracuje se specializovanými resortními zařízeními (vojenské nemocnice,
rehabilitační zařízení, komunitní centra pro válečné veterány apod.) za účelem případné
další pomoci klientovi. Proces vyřízení žádosti a vyplacení schváleného finančního daru
jeřádově vyřešen během jednoho až dvou týdnů. 



Finanční pomoc lze přiznat nezaopatřeným dětem až do 26 let za splnění předpokladu,
že se soustavně připravují na budoucí povolání. Také v dalších případech, kdy se voják
se svou rodinou ocitne v nelehké životní situaci a požádá nás o podporu, je pro nás
prioritou nasměrovat tuto pomoc jeho dětem. Můžeme např. pomoci uhradit nákladnou
léčbu či zdravotní pomůcky, zabezpečit základní životní potřeby a osobní vybavení nebo
zaplatit výdaje na vzdělání. Tím pomáháme rodinám zvládnout náročné životní období
spojené s nečekanými vysokými výdaji. 
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„Slunce a pobyt v moři ji dokážou dostat nahoru.“

David sloužil v Armádě ČR šestnáctým rokem, je otcem dvou dětí. Jedenáctiletá Kristýnka
bojuje od svých čtyř let se vzácným onemocněním centrálního nervového systému. V roce
2021 zahájila výzkumnou léčbu v Amsterdamu, která ale její stav pouze zhoršila. Bohužel,
neexsituje na něj zatím účinný lék.

Kristýnka je odkázaná na invalidní vozíček a celodenní péči rodičů. Výrazně jí pomáhají
ozdravné pobyty u moře, které se jí rodiče i přes finanční náročnost snaží zajistit alespoň
jednou ročně.
„Kristýnka vodu miluje, a proto s ní jezdíme co nejčastěji alespoň do aquaparku, kde může
dovádět. Zkoušíme vše, aby jí bylo alespoň trochu lépe,“ říká její otec, příslušník Hradní
stráže. Nejtěžší období po fyzické i psychické stránce pro ni představuje zima. 

„Moc děkujeme a všem Vám přejeme krásné
svátky vánoční s Vašimi blízkými 

a v novém roce ať Vás doprovází  jen zdraví,
radost a životní optimismus. Ještě jednou

obrovské díky!“

Výbor VFS schválil jednorázový finanční dar
ve výši 60 000 Kč na úhradu ozdravného
pobytu u moře pro Kristýnku a doprovod
jednoho z rodičů.
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„Je to sice teprve tříletý klučina, ale už zvládl vydržet spoustu nepříjemných 
 a bolestivých chvil, které léčba nutně přináší.“

Jiří sloužil v Armádě ČR osmnáctým rokem, je otcem tří dětí. Nejmladší syn, tříletý Jiřík,
už dva roky bojuje s akutní lymfoblastickou leukémií. Ta zcela změnila život dosud
spokojené rodiny. Jiříkova maminka odešla ze zaměstnání, aby mu mohla být nablízku
celý den. I přes dobré prognózy lékařů je jeho cesta za zdravím dlouhá a obtížná,
společně strávené dny doma střídají náročné pobyty v nemocnici. Většinu naspořených
prostředků rodina vydala na léčbu, zdravotní pomůcky a hygienické prostředky, které
pomáhají vytvořit doma pro Jiříka bezpečné prostředí. Horizont ukončení léčby určili
lékaři zhruba za tři roky.
Kvůli finančně nákladné léčbě a snížení rodinných příjmů zapříčiněném odchodem Jiříkovi
maminky ze zaměstnání proto bude toto období pro rodinu vojáka finančně velmi
náročné. 

„Dovolte mi, abych Vám všem touto cestou srdečně poděkoval za celou rodinu a vyjádřil
Vám naši vděčnost za pomoc, kterou jste nám poskytli. Neumíme slovy vyjádřit, jak nám
tato pomoc pomohla a vyřešila spoustu otázek, které v této nelehké době vyvstaly.
Souboj s touto nemocí o život našeho malého synka je pro naši rodinu nesmírně emotivní
a vyčerpávající. Vaše pomoc nám umožňuje všechny tyto starosti a situace zvládat s vírou,
že na to nejsme sami. Že existuje spousta lidí, kterým osud malého chlapce a jeho rodiny
není lhostejný. S většinou z Vás se osobně neznáme, ale naším přáním je, abychom porazili
tuto nemoc a směli jsme Vám našeho synka představit.
Je to sice teprve tříletý klučina, ale už zvládl vydržet spoustu nepříjemných a bolestivých
chvil, které léčba nutně přináší. Je velmi usměvavý a pozitivní. Samozřejmě mu nejvíce
pomáhá i fakt, že nemusí tuto léčbu v nemocnici absolvovat sám. Že je s ním maminka,
která pomáhá utišit všechny špatné chvíle. Za to patří poděkování opět Vám.
I toto si můžeme dovolit díky Vaší pomoci. Ještě jednou nám dovolte říci: děkujeme.“

Na základě podnětu kaplana Hradní stráže
rozhodl výbor VFS o jednorázovém finančním
daru ve výši 111 100 Kč určeného k úhradě
nákladů na bydlení a vzdělání dětí na dobu
šesti měsíců a k nákupu antialergické matrace,
chrániče matrace a antibakteriální přikrývky
pro vážně nemocného Jiříka.



12

„Maminka mi říká, že jsem anděl, kterému polámali křídla. Já ale věřím,
že i s polámanými křídly dokáži létat.“

Jiří z 25. protiletadlového raketového pluku se s manželkou těšil na příchod prvního
dítěte. Očekávaná radostná událost se ale v důsledku těžkého porodu změnila v drama.
Dcera Karolínka prodělala porodní asfixii a na svět přišla s nevratným poškozením
mozku. Ležela  na jednotce intenzivní a resuscitační péče a lékaři nevěděli, jestli se vůbec
probudí. Už tehdy začal její náročný a dlouhý boj. 

Celý svůj dosavadní život tráví nyní již dvouletá
holčička prakticky jen cvičením a cestami za lékaři.
Léčba těžce postiženého dítěte je finančně velice
náročná a i přes veškerou snahu rodičů, kteří se
vydali ze společných úspor, nebylo reálné všechny
zdravotní výdaje dlouhodobě hradit. Rodiče ji vozí
na ergoterapie, kraniosakrální terapie, fyzioterapie,
hipoterapie, lázeňské a neurorehabilitační pobyty
po celé České republice. 

Rozhodli se založit transparentní účet u Asociace rodičů dětí s dětskou mozkovou
obrnou a přidruženými neurologickými onemocněními, ze kterého ale nebylo možné
hradit náklady na pohonné hmoty nebo ubytování rodičů v neurorehabilitačních
zařízeních. Cena jednoho pobytu se pohybuje kolem 50 000 Kč. 
Karolínka potřebuje za rok alespoň čtyři tyto pobyty. Aby získal další peníze na léčbu
malé dcerky, odjel tatínek na šestiměsíční misi do Litvy. 
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Na základě podnětu vrchního praporčíka 25. protiletadlového raketového pluku rozhodl
výbor VFS o jednorázovém finančním daru ve výši 154 800 Kč k úhradě šestiměsíčních
nákladů na hypotéku, půjčky a dopravu pro rodinu vojáka s těžce nemocnou dcerou. 

„Mnohokrát za celou rodinu děkuji, že jste
vyhověli naší prosbě a podali pomocnou ruku.

Jsem rád, že existuje VFS, který pomáhá všem z
naší „zelené rodiny". Neskutečně si toho vážíme

a hlavně Karolínka. Děkuji a přeji všem pevné
zdraví.“

„William. Jako ten bojovník William Wallace.“

Veronika, příslušnice Agentury vojenského zdravotnictví, sloužila v Armádě ČR sedmým
rokem. Absolvovala jednu zahraniční operaci a v roce 2021 se stala poprvé mámou. 
William přišel na svět už ve 26. týdnu
těhotenství, vážil pouhých 530 g. Prvních šest
měsíců života strávil na jednotce intenzivní
péče a byl plně závislý na výživu přes sondu.
Jako předčasně narozené miminko se malý
Willi bohužel stále potýká s vážnými
zdravotními problémy včetně opožděného
psychomotorického vývoje.
Dlouhodobé výdaje na lékařskou péči, speciální
zdravotní pomůcky, terapie a rehabilitace
způsobily, že se Veronika, ocitla na konci svých
finančních možností. O syna se stará sama
jako matka samoživitelka

„Mnohokrát děkuji za vaši pomoc
 a naději, kterou nám dáváte.“

https://www.facebook.com/AgenturaVojenskehoZdravotnictvi?__cft__%5b0%5d=AZV3gJ-8eEuepPviNlgJziH4zRVMnjqOSGTyO6B-fFzWvBPlAydm30AFJl8frA1Id8mGzAOdRPESVlphBw7MGI7n7Qpu6fehWdVVrYkpeiHnmn6nmrxnkM1dF5e2XZ0Qm_Rc1XocVlCOTniLQBOZqA5ljChJT_g0M_R1aiG2MHenKiHMuiudbVRf_A8_2IUgzsY&__tn__=-%5dK-R


14

Podpora pro nemocného syna příslušníka 4. brigády rychlého nasazení.

Vojenský fond solidarity podpořil Tomáše,
příslušníka velitelství 4. brigády rychlého nasazení,
který v Armádě ČR sloužil pátým rokem.
S manželkou vychovává dvě malé děti – tříletého
Richarda a dvouletou Emu. Život mladé vojenské
rodiny se zcela změnil poté, co u staršího syna
propukly vážné zdravotní problémy. Malý Ríša teď
bojuje s onkologickým onemocněním, jehož léčba
je spojená se zvýšenými náklady.
Kromě výdajů za dopravu do zdravotnických
zařízení byli rodiče nuceni zajistit nové bydlení blíže
k nemocnici, ve které probíhá dlouhodobá léčba.
Byt musel být upraven tak, aby poskytoval zdravé
prostředí pro dítě se sníženou obranyschopností.
Ríšova maminka odešla ze zaměstnání, aby mohla
být synovi stále nablízku a pečovat o něj.

Na základě podnětu vedoucího praporčíka spojovací roty velitelství 4. brigády rychlého
nasazení rozhodl výbor VFS o jednorázovém finančním daru ve výši 35 000 Kč k úhradě
nákladů na úpravu bytu rodiny vojáka s těžce nemocným synem. 
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„Děkujeme za Vaši podporu. Velice si toho vážíme. Přejeme Vám jen to dobré a krásné
dny v roce 2023.“

„Touto cestou bych Vám všem chtěla velmi poděkovat za finanční dar pro syna Matyáše.
Vážíme si toho moc a Maty bude mít o to více veselejší a šťastnější Vánoce. Srdečně
přejeme Vám všem krásné a klidné prožití Vánoc a mnoho šťastných chvil v příštím
roce.“

„Moc děkuji za to, co pro nás pozůstalé Vojenský fond solidarity dělá. Sice peníze nikdy
nemohou nahradit ztrátu milovaného člověka, ale zejména v dnešní nelehké době dokáží
život usnadnit… Nesmírně si toho vážíme. Přejeme Vám krásné a pohodové vánoční
svátky.“

Při příležitosti vánočních svátků každoročně posíláme nezaopatřeným dětem finanční
dar, který je určen ke zlepšení kvality jejich života – tento příspěvek může rodinám
sloužit např. k úhradě zájmových kroužků, jazykových a sportovních pobytů, k nákupu
studijních pomůcek atd. Naši vánoční tradici stabilně udržujeme od vzniku Vojenského
fondu solidarity a během osmi let jsme touto cestou darovali dětem již 2 672 600 Kč. 

Na Vánoce 2022 jsme pro 21 dětí, jejichž tátové zahynuli při výkonu služby, vyčlenili
finanční dar v celkové výši 520 800 Kč. Schválený rozpočet byl navýšen o 100 000 Kč díky
příspěvku od Nadace ČEZ. Každé nezaopatřené dítě tak obdrželo finanční dar - 24 800 Kč.
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Vojenský fond solidarity pomáhá vojákům, u kterých došlo k vážnému
onemocnění či těžkému zranění – ať už v přímé souvislosti s výkonem služby,
nebo mimo ni. Díky této pomoci mají vojáci a jejich rodiny větší šanci překonat
obtíže a vrátit se zpět do běžného života. Finanční pomoc poskytl Vojenský
fond solidarity v minulosti také rodinám, ve kterých došlo k nečekanému úmrtí
vojáka.

Úhrada nejdůležitějších výdajů na děti a domácnost

Petr z Hradní stráže sloužil v Armádě ČR patnáctým rokem. S manželkou, jedenáctiletým
synem Petrem a devítiletou dcerou Evou žijí v rodinném domě, který postupně
rekonstruují. Do života dosud zcela zdravého vojáka nečekaně zasáhlo vážné
onemocnění – lékaři Petrovi diagnostikovali cukrovku typu 1, která vyžaduje doživotní
každodenní injekční aplikaci inzulinu. 
Následovala několikaměsíční pracovní neschopnost,
která způsobila citelný výpadek dosud pravidelných
příjmů a rodina se tak ocitla na hranici svých finančních
možností. Lékařské prognózy navíc hovořily o vysoce
pravděpodobné ztrátě zdravotní způsobilosti k výkonu
služby vojáka z povolání. To by pro Jiřího znamenalo
konec vojenské kariéry a odchod do zálohy.
Na základě podnětu kaplana Hradní stráže rozhodl
výbor Vojenský fond solidarity o jednorázovém
finančním daru ve výši 75 600 Kč.
Ten je určen k úhradě tří měsíčních splátek hypotéky,
půjčky a nákladů na vzdělání dětí vojáka, kterému lékaři
diagnostikovali dlouhodobé vážné onemocnění. 



Náhlá ztráta partnera představuje v životě rodiny obrovský zlom. Pro pozůstalé jsou
nejkritičtější první týdny po tragické osobní ztrátě, kdy se rodina může ocitnout téměř
bez prostředků potřebných na udržení chodu domácnosti a zabezpečení základních
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životních potřeb všech jejích členů. Vojenský fond solidarity již několikrát
pomohl s překonáním tohoto nesmírně složitého období.
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Kromě životní ztráty milovaného manžela se musela
Radka najednou ze dne na den potýkat s kritickou
finanční situací, která byla pro ni jako matku
samoživitelku na rodičovské dovolené těžko
řešitelná. Nebylo reálné, aby s ročním synem
okamžitě nastoupila do zaměstnání, které by celou
rodinu uživilo – potřebovala alespoň trochu času
vypořádat se s náhlou tragickou událostí. Rovněž
vyřízení vdovského a sirotčího důchodu mělo trvat
několik měsíců, neboť pozůstalostní řízení nebylo v té
době ani zahájeno. 

Mnohokrát děkuji za šanci na to, tuto situaci alespoň po finanční stránce zvládnout. Moc 
 si toho s dětmi vážíme.“

„O fungování VFS jsem slyšela, nikdy jsem si však nemyslela, že by se mě to mohlo
týkat osobně.“

Aleš sloužil skoro čtyři roky v aktivních
zálohách, než se definitivně rozhodl, se stane
profesionálním vojákem. Jeho domovským
útvarem se stal 44. lehký motorizovaný
prapor, kde sloužil třetím rokem.
Byl to zdravý, houževnatý voják, manžel a táta
tří malých dětí – dvanáctileté Natálky,
pětiletého Mikuláška a ročního Matouška.
Nikdo z nich nebyl připraven na to, že je tak
brzy nečekaně opustí – společně strávili šest
šťastných, ale bohužel krátkých let. Poručík
jindřichohradeckého praporu zemřel zcela
náhle po banální operaci, osteotomii kolene,
na masivní embolii. 
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„Rodiny vojáků musí snášet těžkosti a časté odloučení stejně jako vojáci“

Jaroslav strávil ve vojenské službě většinu svého života. Sloužil 34 let, naposledy v Centru
ochrany proti zbraním hromadného ničení ve Vyškově, absolvoval jednu pozorovatelskou
misi a službu na dvou zahraničních pracovištích. Zkušený vojenský profesionál-válečný
veterán vychovával společně s manželkou dvaadvacetiletého syna Daniela a třináctiletou
dceru Šárku.

Život celé rodiny zasáhla těžká rána v podobě
vážného onemocnění. V červenci 2020 lékaři
diagnostikovali Jaroslavovi rakovinu.
Bojoval s ní statečně rok a půl, ale zákeřné
nemoci bohužel v únoru 2022 podlehl. 

Kromě nezpochybnitelné osobní ztráty
milovaného manžela a otce se Alica s dětmi
ocitla ve složité finanční situaci. Nečekaně
rychlý výpadek příjmů spojený s Jaroslavovým
odchodem způsobil, že rodina zůstala částečně
bez příjmů, pozůstalostní řízení nebylo ani
zahájeno.

Výbor VFS rozhodl o jednorázovém finančním daru ve výši 33 00 Kč určeného k překlenutí
tíživé životní situace způsobené náhlým úmrtím vojáka.
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Vojenský fond solidarity v roce 2022 poskytl svým klientům finanční pomoc v celkové
výši 1 530 800 Kč. Finanční dary byly určeny pro vojáky a jejich rodinné příslušníky,
kteří vážně onemocněli či náhle zemřeli. Upřímné poděkování patří tisícům dárců,
kteří VFS v roce 2022 podpořili, a zcela tak naplnili význam motta našeho fondu: „Díky
Vám můžeme pomáhat.“
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Ekonomická dostatečnost Vojenského fondu solidarity je rozhodujícím faktorem
efektivity a smysluplnosti jeho existence. Je také pomyslným zrcadlem profesní
hrdosti a stavovské cti profesionálních vojáků. V roce 2022 zaznamenal výtěžek VFS
opět rostoucí tendenci.
Množství charitativních akcí se zapojením široké veřejnosti a realizovaná pomoc
vojákům a jejich rodinám v těžké životní situaci oslovuje stále více dárců a motivuje je
k další podpoře fondu. Jsou to pak zejména pravidelní měsíční dárci, kteří fondu
dodávají potřebnou finanční stabilitu, díky které  je možné uskutečnit všechny
plánované aktivity i okamžitě reagovat na nenadálé krizové události.
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* V souladu s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, činí
náklady spojené s realizací sbírky max. 5 % hrubého výtěžku.
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Počet darů a pravidelných přispěvatelů
(celkový počet všech dárců, pravidelných dárců a nových dárců)

Počet darů a pravidelných přispěvatelů
(měsíční bilance s uvedeným počtem dárců)
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Dary pro Vojenský fond solidarity – forma platby
(bankovní převod, vklad hotovosti, pokladnička, složenka, dárcovská SMS)

Dary pro Vojenský fond solidarity – zdroje
(dary firem, organizací a sdružení, individuální dary)
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Dary klientům – účel
(podle typu tíživé životní situace klienta)
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Své jméno s Vojenským fondem solidarity spojily firmy, nadace i individuální dárci jako
projev úcty a respektu k náročné službě našich vojáků a vojákyň doma i v zahraničí.

Děkujeme rovněž všem nejmenovaným či anonymním dárcům za jejich finanční
podporu.
(Po vyplnění registračního formuláře na webu Charity Česká republika je dárcům
automaticky zasíláno potvrzení o poskytnutém daru.)

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 300 000 KČ A VÍCE:
Colt CZ Group, Sellier & Bellot a. s.

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 200 000 KČ A VÍCE:
HC Sparta Praha, a. s.  

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 100 000 KČ A VÍCE:
Galerie KODL, 1.KORONERSKÁ s. r. o., CZECHOSLOVAK GROUP a. s., MIKOV s. r. o.,
Nadace ČEZ, Vojenské lesy a statky ČR, s. p.

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 50 000 KČ A VÍCE:
KVHS UROBOROS z. s., LOM PRAHA TRADE a. s., Special Service International, spol. s.
r. o., STV GROUP a. s., Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

DĚKUJEME DÁRCŮM ZA FINANČNÍ DARY V HODNOTĚ 10 000 KČ A VÍCE:
ANAREUS CZ, s. r. o., CZECH FLYING LEGENDS s. r. o., ČEPRO, a. s., Friends Agency s.
r. o., HELI CZECH s. r. o., Charita Česká republika, Self Defense Division, z. s., SF
Stavební s. r. o., SGF Development s. r. o., Spolek přátel Rumburku, Tacticute, Vojenská
lázeňská a rekreační zařízení, p. o., VOP CZ, s. p., Východočeský klub přátel vojenské
techniky, z. s., 
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Všem dobrovolným dárcům, kteří nezištně každý
měsíc zasílají svůj příspěvek do VFS na pomoc
potřebným (minimálně po dobu 12 měsíců), náleží
odznak VFS. Do konce roku 2022 jsme těmto
výjimečným lidem, kterým nejsou lhostejné osudy
druhých, předali celkem 660. 

Děkujeme kavárně Písecká Brána za bezplatné poskytnutí prostoru pro slavnostní křest
charitativního kalendáře VFS na rok 2023.



Na podporu Vojenského fondu solidarity se v roce 2022 uskutečnily
tradiční i zcela nové charitativní sbírky a řada sportovních, společenských
a kulturních akcí. Organizátory těchto atraktivních projektů byli příslušníci
vojenských útvarů a zařízení i nadšenci z řad civilní veřejnosti.

Akce, které spojily vojáky a širokou veřejnost napříč celou republikou
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Nejvýznamnější projekt Vojenského fondu solidarity

Ve dnech 24. října – 18. listopadu 2022 se při příležitosti oslav mezinárodního Dne válečných
veteránů konal již 8. ročník sbírky, kterou VFS tradičně organizuje ve spolupráci se všemi
vojenskými útvary a zařízeními resortu MO. Do sbírky se zapojili i příslušníci zahraničních
misí v Litvě, Lotyšsku a na Slovensku a příslušníci zahraničních pracovišť v Bruselu,
Brunssumu, Monsu a Ramsteinu. S realizací a propagací nám opět pomáhali především
vojáci z řad vrchních praporčíků a kaplanů.



Nejvýznamnější přispěvatelé z resortu MO

Vojenské zpravodajství (138 357 Kč)

Agentura logistiky (80 913 Kč)

Univerzita obrany (65 607 Kč)

Nejvýznamnější přispěvatelé z řad civilní veřejnosti

EuroOil (284 485 Kč)

Československá obec legionářská (67 120 Kč)

Starbucks (48 898 Kč)

33

Významnou oporou pro nás byli i příslušníci Posádkového velitelství Praha a rekrutačních
středisek a pracovišť, kteří si vzali na starost distribuci našich pokladniček od Karlových
Varů až po Ostravu. Kasárna, ulice měst i televizní obrazovky zaplavily červené květy
vlčího máku, který je celosvětovým symbolem hrdinství a odvahy všech mužů a žen
bojujících ve válkách a ozbrojených konfliktech. 
Za osobní nasazení a čas patří všem zapojeným dobrovolníkům naše srdečné poděkování.
Byli to právě oni, kdo měli na úspěchu celé akce největší podíl. Jmenovitě děkujeme
nadrotmistru Ondřeji Havlíčkovi ze Skupiny kybernetických sil a operací za vytvoření
atraktivní grafiky, která nás provázela po celou dobu konání sbírky.

POKLADNIČEK

VLČÍCH MÁKŮ

CELKOVÝ VÝTĚŽEK
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Nejvýznamnější přispěvatelé z resortu MO

Oslavy Dne válečných veteránů na náměstí Míru v Praze

Oslavy Dne válečných veteránů organizované jednotami Československé obce

legionářské

Oslavy Dne válečných veteránů v Lidicích

Koncert Ústřední vojenské hudby AČR ke Dni válečných veteránů

Projekt 1620 – Cesta k porážce

Ples válečných veteránů v Českém Krumlově

Beseda s válečným veteránem – Spolek přátel Rumburku



Mimořádné osobní iniciativy na podporu sbírky

nadporučík Tomáš Chlebeček z 22. základny vrtulníkového letectva vytvořil

kalendář a tematické triko tygří letky

četař Martin Smrček z Agentury komunikačních a informačních systémů zrealizoval

aukci sportovních dresů

četař Jakub Lebó ze 43. výsadkového pluku ve spolupráci s e-shopem

ARMYTRIKA.CZ vytvořil tematické triko ke Dni válečných veteránů

plukovník gšt. v záloze Eduard Stehlík uspořádal přednášku pro veřejnost v areálu

„U Čápa“ v Příchovicích

válečný veterán nadporučík ve výslužbě Miloš „Baron“ Prášil inicioval sbírku

v Městských lázních Nové Město na Moravě a zorganizoval přednášku pro studenty

Gymnázia Vincence Makovského

35



36

E-shop ARMYTRIKA.CZ - Tematické triko ke Dni válečných veteránů



Senát Parlamentu České republiky
Poslanecká sněmovna Parlamentu České
republiky 
Poslanecký klub ODS
Ministerstvo kultury České republiky
Úřad vlády České republiky
Kabinet ministryně obrany České republiky
Celní úřad Domažlice

Magistrát hlavního města Prahy
Městská část Praha 2 
Městská část Praha 6 
Městská část Praha 8 
Městská část Praha 12 
Městská část Praha 17 
Městská část Praha 19
Městská část Praha 20 
Městská část Praha-Čakovice
Městská část Praha-Libuš
Městská část Praha-Lipence
Městská část Praha-Nedvězí
Městská část Praha-Suchdol
Městská část Praha-Štěrboholy
Městská část Praha-Troja
Městská část Praha-Zličín 
Statutární město Plzeň
Městský úřad Kroměříž

Vojenské lesy a statky ČR, s. p.
LOM TRADE PRAHA a. s.
VOP CZ, s. p.
AERO Vodochody AEROSPACE a. s.
CZECHSOLOVAK GROUP, a. s.
Sellier & Bellot, a. s.
EuroOil (ČEPRO, a. s.)
MOTRANS Střílky, s. r. o.
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Státní instituce, organizace a firmy zapojené do sbírky

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská

fakultní nemocnice Praha
Fakultní nemocnice v Motole

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o.
Centrum ambulantní a zdravotní péče – ÚVN

Praha
Městské lázně Nové Město na Moravě

Univerzita Karlova – Fakulta tělovýchovy a
sportu 

Univerzita Hradec Králové – Filozofická
fakulta

CEVRO institut, z. ú.
Gymnázium Vincence Makovského Nové

Město na Moravě
ZŠ Heuréka Libochovičky

Dětská skupina Ministerstva obrany „Větrník“
Památník Lidice, p. o.

Památník Terezín, p. o.
Muzeum československých legií

Legiovlak 
Muzeum T. G. M. Rakovník 

Městská knihovna Klatovy
Eggsit Cafe Hradec Králové

Café ZRNO Klatovy
Café Jednorožec Klatovy

Starbucks ČR
Areál U Čápa Příchovice

Harley Davidson ČR
HUDYsport, a. s.

Bohemia Air Soft
AŽD Praha, s. r. o.

KOUTNÝ, s. r. o.
TIMO, s. r. o.

The Canadian Barbershop
Drogerie Jaroslav Pavlík a synové



Vojenské lesy a statky ČR, s. p. (135 762 Kč)

STV Group a.s. (90 508 Kč)

LOM PRAHA TRADE a. s. (60 495 Kč)

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (58 830 Kč)

VOP CZ, s. p. (24 437 Kč)

Charita Česká republika (18 102 Kč)

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p. o. (12 004 Kč)

Jan Šulc – Bohemia Air Soft (9 051 Kč)
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Vlčí máky, které vyrábí firma CENTROFLOR z Kamenického Šenova,

zakoupili a VFS darovali:

Děkujeme Vojenskému technickému ústavu, s. p. za zakoupení 200 ks plastových
pokladniček a Vojenskému geografickému a hydrometeorologickému úřadu za výrobu
200 ks propagačních samolepek na pokladničky.

Částka 1 946 618 Kč, kterou se podařilo vybrat, významně podpořila konto VFS. Tyto
finance v nadcházejícím období umožní nadále pomáhat vojákům a jejich rodinám, které
potkají těžké životní výzvy. 
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Pomáháme pohybem!

Vojáci 22. základny vrtulníkového letectva pořádají běhy na počest válečných veteránů
již od roku 2018. kdy příslušníci jednotky předsunutých leteckých návodčích
zorganizovali nultý ročník akce s názvem Běh pro válečné veterány. Cílem organizátorů
bylo oslovit širokou veřejnost a připomenout odkaz všech našich válečných veteránů,
kteří bojovali za svobodu republiky doma i v zahraničí.

V roce 2020 se rozhodli uspořádat celoresortní charitativní akci na podporu VFS. Původně
zamýšleli běžet po české hranici a štafetovým způsobem zdolat vzdálenost 1 800 km.
Kvůli pandemii covidu-19 se ale tento plán bohužel nepodařilo realizovat ani v roce 2022.
Děkujeme společnosti STV GROUP a.s. za sponzorský dar v podobě 6 000 ks pamětních
náramků, které získali všichni účastníci běhu za dobrovolný příspěvek do VFS.
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Úspěšný projekt svými naběhanými kilometry i finančními dary
podpořili také jednotlivci z řad civilní veřejnosti a soukromé firmy.
Naše velké uznání patří nejmladším běžcům ze spolku Avalone, který
pomáhá popáleným a dětem s poruchou krvetvorby a dlouhodobě
spolupracuje s vojáky Velitelství teritoria.

BĚŽCŮ Z VÍCE NEŽ 50 ZÁKLADEN NABĚHANÝCH  KM

CELKOVÝ VÝTĚŽEK

PŘÍSPĚVEK VĚNOVANÝ NADACÍ ČEZ

Děkujeme všem vojákům i civilní veřejnosti
za osobní podporu této výjimečné akce.
Zvláštní poděkování patří organizačnímu
týmu z 22. základny vrtulníkového letectva
v čele s nadpraporčíkem Pavlem Eiglem,
nadpraporčíkem Radkem Leskovjanem.
Dolňovala je také Ing. Štěpánka Tříletá.
Celorepublikový Běh pro válečné veterány
okolo republiky je druhou nejvýznamnější
akcí resortu MO na podporu VFS.
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rotmistr Roman Martínek
274,3 km (42. mechanizovaný prapor) 

rotmistryně Tereza Hofmanová
221,7 km (142. prapor oprav) 

Nejlepší běžci: 

22. základna vrtulníkového letectva (52 746 Kč)

Univerzita obrany (41 165 Kč)

Velitelství výcviku-Vojenská akademie (21 704 Kč)

Nejvýznamnější přispěvatelé:
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Příležitost tvořit a pomáhat

V listopadu 2022 byl opět vydán reprezentativní kalendář Vojenského fondu solidarity, který
byl tentokrát věnován celosvětovému symbolu válečných veteránů, květu vlčího máku.
Jednotlivé měsíce reprezentovalo dvanáct nejlepších fotografií účastníků 5. ročníku
fotografické soutěže na téma „Voják a vlčí mák“. Záštitu nad soutěží převzal náčelník
Generálního štábu AČR armádní generál Aleš Opata, který také ocenil vítěze svou pamětní
mincí. Absolutní vítěz dále získal víkendový relaxační pobyt v hotelu Měřín, který opět
věnovala Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p.o.

1. místo: desátník Zbyněk Reitspies (142. prapor oprav)
2. místo: nadrotmistr Jakub Machala (Velitelství výcviku-Vojenská akademie)
3. místo: četař Jan Hlaváč (Posádkové velitelství Praha)

SOUTĚŽNÍCH
FOTOGRAFIÍ

VYDANÝCH
KALENDÁŘŮ 

CELKOVÝ
VÝTĚŽEK

Kalendář nechala vyrobit a fondu věnovala společnost GLOMEX MS, s.r.o. Slavnostní křest
proběhl 29. listopadu 2022 v prostorách Písecké brány v Praze za účasti prezidenta
sponzorské firmy Lukáše Dědiny, herce Martina Fingera válečného veterána generálmajora
Miloslava Masopusta a jeho manželky Heleny.

Zájemci mohli kalendář, jehož distribuci pro širokou veřejnost zajistila rekrutační
pracoviště, získat za dobrovolný příspěvek ve prospěch VFS. Veškeré získané finanční
prostředky byly převedeny na účet VFS.
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1. místo: 
desátník Zbyněk Reitspies

(142. prapor oprav)

2. místo: 
nadrotmistr Jakub Machala

Vv-Va Vyškov

3. místo: četař Jan Hlaváč
(Posádkové velitelství Praha)
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Národní památník hrdinů heydrichiády
(Vojenský historický ústav Praha, stálá expozice) – 176 481 Kč

Armádní muzeum Žižkov
(Vojenský historický ústav Praha, stálá expozice) – 80 765 Kč

Vojenské technické muzeum Lešany
(Vojenský historický ústav Praha, stálá expozice) – 24 156 Kč

Army den (Praha) – 8 042 Kč

Letecké muzeum Kbely (Vojenský historický ústav, stálá expozice) – 7 872 Kč

Dny NATO & Dny Vzdušných sil AČR (Ostrava) – 5 322 Kč

Den pozemního vojska – BAHNA (Strašice) – 1 858 Kč
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Sparta vzdává hold (Praha) – 276 088 Kč

Běh nováčků (Úsek základní přípravy Velitelství výcviku-Vojenské akademie,
Vyškov) – 85 000 Kč 

Hranická sedma (71. mechanizovaný prapor, Mali) – 70 000 Kč

Běh pro Vojenský fond solidarity a Nadaci policistů a hasičů (Děčín) – 45 800 Kč

Military Death March (25. protiletadlový raketový pluk, Vimperk) – 45 000 Kč 

Den otevřených dveří u 43. výsadkového pluku, běh pro Vojenský fond solidarity
(Chrudim) – 40 337 Kč 
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Hokejové utkání HC Warriors a SKLH Žďár nad Sázavou (43. výsadkový
pluk, Žďár nad Sázavou) – 17 179 Kč

Pochod po zaniklých obcích Doupovska (Středisko obsluhy výcvikového
zařízení Hradiště) – 16 348 Kč

Icy Immersion (BMATT, Brno) – 15 700 Kč

Slavkovský pochod (Slavkov u Brna) – 10 600 Kč

Jindřichohradecký Lev (44. lehký motorizovaný prapor, Jindřichův Hradec)
– 1 375 Kč

Dostihový den s Armádou ČR (Praha) – 1 362 Kč



Dražba limitované edice pistolí „Pocta legendám“, Galerie KODL (Colt CZ Group) –
468 319 Kč

Dražba hodinek PRIM NEBEŠTÍ JEZDCI LE, Galerie KODL (CZECHOSLOVAK GROUP
a.s.) – 180 000 Kč

Projekt Válečný veterán – edice nože STORM (Mikov s.r.o.) – 120 000 Kč

Benefical Ride 2022 (Bikers for Veterans Czech Republic, z.s., Praha) – 30 000 Kč

Večery s Ondrášem (Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ, Brno) – 29 586 Kč 

Koncerty k Mezinárodnímu dni rodin (Ústřední hudba AČR a Posádkové velitelství
Praha, Stará Boleslav, Poděbrady, Olomouc, Hranice) – 21 148 Kč

Cesta světla (Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ) – 16 608 Kč

Friends Fest (Pardubice) – 10 000 Kč
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Vánoční trhy na základně Rukla (25. protiletadlový raketový pluk, Litva) – 9 150 Kč

Den otevřených dveří německého velvyslanectví v Praze – 5 700 Kč

Den otevřených dveří v Komorním Hrádku (Agentura profesního rozvoje a podpory
aktivit) – 3 535 Kč

Koncert pro Obranu národa (Vojenský historický ústav Praha) – 3 515 Kč

Noc kostelů (Duchovní služba AČR, Praha) – 2 139 Kč

DRILLFEST (Posádkové velitelství Praha, Praha, Karlovy Vary) – 1 642 Kč

Festival vojenských hudeb (Posádkové velitelství Praha, Olomouc, Kroměříž) – 1 553 Kč

Aviatická pouť (Pardubice) – 629 Kč 

Prague Harley Days (Praha) – 484 Kč 
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Limitovaná edice trika pro Agenturu vojenského zdravotnictví AČR (Tacticute)
– 40 800 Kč

Sbírka příslušníků Újezdního úřadu a Vojenského újezdu Hradiště – 23 483 Kč

Charitativní kalendář 43. výsadkového pluku na rok 2022 – 20 000 Kč

Limitovaná kávová edice ANTHROPOID (Ghost Coffee) – 9 640 Kč

Náčelník Generálního štábu AČR armádní generál Aleš Opata ocenil během svého
funkčního období organizace a firmy za významnou podporu fondu a jejich zástupcům
udělil čestný odznak AČR Za zásluhy III. stupně. V roce 2022  získala toto ocenění
Galerie KODL a společnost Sellier & Bellot.
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Vážení mediální partneři a spolupracovníci,  patří vám srdečně poděkovat za vaši
spolupráci v dalším roce. Jsme rádi, že s vámi můžeme plout na vlně solidarity
a doufáme, že naše spolupráce bude pokračovat i v budoucnu.

Vojenské zdravotní pojišťovně ČR

Vojenským lázeňským a rekreačním zařízením, p. o.

Ústřední vojenské nemocnici Praha, p. o.

Za dlouhodobou spolupráci v oblasti propagace děkujeme:

Vojenské nemocnici Brno, p. o.

Vojenské nemocnici Olomouc, p. o.

Vojenskému historickému ústavu Praha

Ústavu leteckého zdravotnictví Praha
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KVHS UROBORS z.s.



◀

Podporujte i vy finančně zraněné vojáky a jejich rodiny
společně s námi. Jednorázovým či pravidelným příspěvkem
na bankovní účet 44665522/0800 s VS: 918.
Výše zaslané částky je libovolná.
Příspěvek je ovšem také možné zasílat formou dárcovské SMS
na číslo 87777 ve tvaru DMS VFS 30 či DMS VFS 60, případně
DMS VFS 90. 
Další způsoby finanční podpory naleznete na našem webu:
https://fondsolidarity.army.cz/jak-mohu-prispivat-fondu


